PORTARIA Nº 171/2023

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO SOBRE MUDANÇAS
CLIMÁTICAS EM ÂMBITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53,
II, em com fulcro na Instrução Normativa SEMA nº 004/223, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º. Institui e nomeia a Comissão sobre Mudanças Climáticas no
âmbito do Município de Coqueiros do Sul, que será composta pelos seguintes membros:

- Titular: Natânia Loesch – Secretária Municipal de Meio Ambiente e

Inspeção Veterinária;

- Suplentes: Daiane Konig – Assessora Geral;
    Dione Charles Wentz – Diretor de Departamento

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, aos 11 de maio de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo